ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2022 № 823-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 02.06.2015 № 225-п «Об утверждении порядка

предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение
части затрат, связанных с организацией рейсов

водным транспортом»

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 02.06.2015 № 225-п «Об утверждении порядка предоставления
из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат, связанных
с организацией рейсов водным транспортом» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет общие положения

о предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных
с организацией рейсов водным транспортом (далее - Субсидии), порядок
проведения отбора получателей Субсидий (далее - отбор), условия
и порядок предоставления Субсидий, требования к отчетности
и требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением
условий и порядка предоставления Субсидий и ответственности
за их нарушение.».

1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети Интернет не позднее 15-го рабочего дня,
следующего за днем принятия закона о бюджете (закона о внесении
изменений в закон о бюджете).».

1.3. Подпункт «а» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«а) сроков проведения отбора (даты и времени начала (окончания)

подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора), в которых
дата окончания приема предложений (заявок) участников отбора
не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем
размещения объявления о проведении отбора;».

1.4. Пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.1 следующего
содержания:

«2.2.1. Иные требования к участникам отбора:
а) участник отбора должен относиться к категории, определенной

пунктом 1.3 настоящего Порядка;
б) участники отбора должны отвечать требованиям и условиям,

установленным настоящим Порядком для соответствующего вида
Субсидии.».

1.5. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Для участия в отборе участник отбора представляет

в Департамент следующие документы:
а) предложение (заявку) по форме согласно приложению 1

к настоящему Порядку;
б) копию лицензии на осуществление деятельности по перевозке

внутренним водным транспортом пассажиров;
в) реестр количества выполненных рейсов и перевезенных

пассажиров по маршруту по форме согласно приложению 2 к Порядку;
г) расчет размера Субсидий по форме согласно приложению 3

к Порядку;
д) расчет стоимости рейсов;
е) документы, подтверждающие фактически произведенные затраты

(счета, акты, формы бухгалтерской отчетности и отчетные материалы
участника отбора, подтверждающие указываемые им данные
о произведенных затратах в соответствии с требованиями абзаца первого
пункта 1.2 настоящего Порядка).

Ответственность за достоверность представляемых документов
несут участники отбора.».

1.6. Абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«Департамент заключает с получателями Субсидий соглашения

с обязательным включением в соглашения условия согласия
их получателей (за исключением государственных (муниципальных)
унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ

consultantplus://offline/ref=94DC741F1BE38DAEE0A23E1D27F3950906B957291B183BEF83574AD5FBB2CE1089B7C9C7CB32C45A81FF5FD58DF14F8323E1C182758DA4D61E582052M353G
consultantplus://offline/ref=68F17A12D29B9745D8DA517A691A64B21BA928648C103713E8E2E32BC14640862D4835B050F881A90B53E4FB5B29F9B0EE980FECD447470759B25ED4V5Z9H
consultantplus://offline/ref=133D2D33DA7291BAE6BF5A1AA6CBC6444D09764233812218BAC20EC568D6D2452CA1022A59700C18ACDCC75FCEA1FE44A4F4AD88654E00A1DFD4C55169J5L
consultantplus://offline/ref=133D2D33DA7291BAE6BF5A1AA6CBC6444D09764233812218BAC20EC568D6D2452CA1022A59700C18ACDCC759CCA1FE44A4F4AD88654E00A1DFD4C55169J5L
consultantplus://offline/ref=133D2D33DA7291BAE6BF5A1AA6CBC6444D09764233812218BAC20EC568D6D2452CA1022A59700C18ACDCC754CDA1FE44A4F4AD88654E00A1DFD4C55169J5L
consultantplus://offline/ref=133D2D33DA7291BAE6BF5A1AA6CBC6444D09764233812218BAC20EC568D6D2452CA1022A59700C18ACDCC05FCBA1FE44A4F4AD88654E00A1DFD4C55169J5L
consultantplus://offline/ref=133D2D33DA7291BAE6BF5A1AA6CBC6444D09764233812218BAC20EC568D6D2452CA1022A59700C18ACDCC05FCBA1FE44A4F4AD88654E00A1DFD4C55169J5L

с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных)
капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких
товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах)
на осуществление Департаментом проверок соблюдения порядка
и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения
результатов предоставления Субсидии, а также проверки органом
государственного финансового контроля Ивановской области
соблюдения получателем Субсидии порядка и условий предоставления
Субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации.».

1.7. В разделе 5:
1.7.1. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга)

за соблюдением условий и порядка предоставления Субсидий
и ответственности за их нарушение».

1.7.2. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Проверка соблюдения получателем Субсидии порядка

и условий предоставления Субсидий, в том числе в части достижения
результатов предоставления Субсидии осуществляется Департаментом.

Органы государственного финансового контроля Ивановской
области осуществляют проверку соблюдения получателями Субсидий
порядка и условий предоставления Субсидии в соответствии со статьями
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Выражение согласия получателя Субсидии на осуществление
указанных в настоящем пункте проверок осуществляется путем
подписания соглашения.».

1.7.3. В пункте 5.2 слово «, целей» исключить.
1.7.4. Подпункт «б» пункта 5.2.1 изложить в следующей редакции:
«б) недостижения значения результата предоставления Субсидии,

устанавливаемого Департаментом в соглашении в соответствии
с пунктом 3.6 настоящего Порядка.».

1.7.5. Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:
«5.3. Департамент проводит мониторинг достижения результатов

предоставления Субсидии исходя из достижения значений результатов
предоставления Субсидии, определенных соглашением, и событий,
отражающих факт завершения соответствующего мероприятия
по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),
в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов
Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования, за исключением подпункта 1.7.5
пункта 1.

consultantplus://offline/ref=84F2E32D63EA791510C41085ACA4493CF2C157C4448D3B3BBF04B63A49FE386EDA64755F03E1453176D95025778A529F7A881DCD536AeBkFF
consultantplus://offline/ref=84F2E32D63EA791510C41085ACA4493CF2C157C4448D3B3BBF04B63A49FE386EDA64755F03E3433176D95025778A529F7A881DCD536AeBkFF
consultantplus://offline/ref=2DB330149C9859EE3C0B5D166EE0182A7485C53CFF787A21AA6F5717885578DF9796C22ED3AA24D2C50FCA7602AFE83DA72CD36D1FF65EE824D850EFZ0T0O

Подпункт 1.7.5
в силу с 01.01.2023.

Губернатор
Ивановской области

пункта 1 настоящего постановления вступает

С.С. Воскресенский